Rustgewassen 2024

Versie 11-07-2024: 6768, 6762, 6764, 2721, 7131 onderaan de lijst toegevoegd

Gewascode
346

347

6746

247

3510
242

964
965
308
6750
6752
235
236
2652
314
382
381

265

Versie 11-07-2024

Intern gebruik

Afrikaantjes (Tagetes)
Afrikaantjes (Tagetes)
Beemdlangbloem
Blauwmaanzaad
Bloemmengsel (randen)
Boekweit

Bruine Bonen

Korte (groente)teelten of vroeg geoogste gewassen
(of een combinatie van beide), gevolgd door een
onbemest vanggewas dat véor 1 september wordt
ingezaaid. De hoofdteelt mag elk gewas zijn. Het
vanggewas moet tot 1 februari blijven staan.
Dahlia

Dahlia

Droge Erwten
Engels raaigras
Festulolium
Gerst, winter-
Gerst, zomer-
Granen, overig
Granen, overig
Granen, overig
Granen, overig
Gras-klaver

Grasland, blijvend

Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Tagetes erecta (Afrikaantje)
Tagetes patula (Afrikaantje)
Beemdlangbloem, graszaad
Blauwmaanzaad

Kies de gewascode van het gewas dat overwegend aanwezig is
Boekweit
Bonen, bruine-

Kies in de GO voor de hoofdteelt de gewascode die past bij de
korte (groente) teelt. U meld bij het opgeven van de nateelt
de juiste inzaaiperiode.

Dahlia, overige bloemkwekerijgewassen
Dahlia, droogbloemen
Erwten (droog te oogsten)
Engels raaigras, graszaad
Festulolium, graszaad
Gerst, winter-

Gerst, zomer-

Granen, overig

Triticale

Spelt

Teff

Kies de gewascode van het gewas dat overwegend aanwezig
is. Zie codes grasland/graszaad en klavers
Grasland, blijvend
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266
331
6750
6751
6752
6753
6754
6755
6790
6791
6786
6787
1921
238
6636
670
246
6763
6765
2759
2760
2761
2762
2775
2776
2789
2790
1922
1923
2744
655
1002

979
980
666

Versie 11-07-2024

Intern gebruik

Grasland, tijdelijk
Grasland, natuurlijk
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszaad
Graszoden

Haver

Haver

Haver

Karwijzaad
Klaver, rode
Klaver, witte
Kolen

Kolen

Kolen

Kolen

Kolen

Kolen

Kolen

Kolen

Koolzaad
Koolzaad
Kruiden, zaadgewassen
Kruiden, zaadgewassen
Lelie

Lelie
Lelie
Lijnzaad

le jaar van
meerjarige teelt
le jaar meerjarige teelt
le jaar meerjarige teelt
niet van vezelvlas
(olievlas)

Grasland, tijdelijk

Grasland, natuurlijk. Met landbouwactiviteiten.
Engels raaigras, graszaad

Engels raaigras, groenbemesting, vanggewas
Festulolium, graszaad

Festulolium, groenbemesting, vanggewas
Italiaans raaigras, graszaad

Italiaans raaigras, groenbemesting, vanggewas
Westerwolds raaigras, graszaad

Westerwolds raaigras, groenbemesting, vanggewas
Timothee, graszaad

Timothee, groenbemesting, vanggewas
Graszoden

Haver

Naakte haver

Japanse Haver

Karwijzaad

Klaver, rode, klaverzaad

Klaver, witte, klaverzaad

Rodekool, productie

Rodekool, zaden en opkweekmateriaal
Savooiekool, productie

Savooiekool, zaden en opkweekmateriaal
Spitskool, productie

Spitskool, zaden en opkweekmateriaal

Witte kool, productie

Witte kool, zaden en opkweekmateriaal
Koolzaad, winter (incl. boterzaad)

Koolzaad, zomer (incl. boterzaad)

Kruiden, zaden en opkweekmateriaal

Zwarte mosterd

Lelie, bloembollen en -knollen

Lelie, overige bloemkwekerijgewassen
Lelie, droogbloemen
Lijnzaad niet van vezelvlas (olievlas)
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663 Lupinen, niet bittere- Lupinen, niet bittere
258 Luzerne Luzerne
516 Miscanthus (olifantsgras) Miscanthus (olifantsgras)
1003 Narcis le jaar van Narcis, bloembollen en -knollen
meerjarige teelt
983 Narcis le jaar van Narcis, droogbloemen
meerjarige teelt
982 Narcis le jaar van Narcis, overige bloemkwekerijgewassen
meerjarige teelt
1037 Peterselie, productie Peterselie, productie
1038 Peterselie, productie Peterselie, zaden en opkweekmateriaal
1026 Pioen le jaar van Pioenroos, droogbloemen
meerjarige teelt
1025 Pioen le jaar van Pioenroos, overige bloemkwekerijgewassen
meerjarige teelt
1054 Pioen le jaar van Pioenroos, vermeerdering
meerjarige teelt
1022 Quinoa Quinoa
7123 Raapzaad Raapzaad, zomer
7124 Raapzaad Raapzaad, winter
671 Raketblad (Solanum sisymbriifolium) Raketblad (aaltjesvanggewas)
6782 Rietzwenkgras, anders dan voor industriegras Rietzwenkgras, graszaad
3805 Rietzwenkgras, industriegras Rietzwenkgras, industriegras
2759 Rode Kool Rodekool, productie
2760 Rode Kool Rodekool, zaden en opkweekmateriaal
2789 Witte kool Witte kool, productie
2790 Witte kool Witte kool, zaden en opkweekmateriaal
7130 Rogge Snijrogge Rogge, korrelgewas
uitgezonderd
6784 Roodzwenkgras Roodzwenkgras, graszaad
Rustgewasmengsel, waarbij het mengsel voor ten Kies de gewascode van het gewas dat overwegend aanwezig
minste twee derde bestaat uit een of meer is.
rustgewassen uit deze lijst
7129 Snijrogge Rogge, groenvoedergewas
3519 Soedangras/Sorghum Soedangras/Sorghum
665 Soja Sojabonen
382 Spelt Spelt
233 Tarwe, winter- Tarwe, winter-
234 Tarwe, zomer- Tarwe, zomer-
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7125

2774
174

637

653

657

991

992

1039
1040
1042
1043
1044
1045
1046
1048
1049
1050
1055
6782
3805
6750
6790
3504
428

670

1020
1029
1031
1038
1049
1054
2712
2716

Versie 11-07-2024

Intern gebruik

Teelten voor zaaizaad en

Teelten voor zaaizaad en

Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en

vermeerdering

vermeerdering

vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering

Teelt u een gewas waarvan de opbrengst bedoeld is voor
zaaizaad en vermeerdering? Ook dan is het een rustgewas.
Dit geldt dus ook voor gewassen die niet op deze lijst staan.

Overige groenbemesters, niet-vlinderbloemige-, niet zijnde
gras
Spinazie, zaden en opkweekmateriaal

Bloemzaden open grond

Vrouwenmantel

Teunisbloem

Drachtplanten

Overige bloemen, overige bloemkwekerijgewassen
Overige bloemen, droogbloemen

Chrysant, overige bloemkwekerijgewassen
Chrysant, droogbloemen

Angelica, productie

Angelica, zaden en opkweekmateriaal

Papaver (klaproos)

Adonis

Vergeet mij nietje

Echinacea (zonnehoed), productie

Echinacea (zonnehoed), zaden en opkweekmateriaal
Leeuwenbekjes

Chrysant, vermeerdering

Rietzwenkgras, graszaad

Rietzwenkgras, industriegras

Engels raaigras, graszaad

Westerwolds raaigras, graszaad

Bladrammenas

Gele mosterd

Japanse haver

Valeriaan, zaden en opkweekmateriaal

Lavas (Maggiplant), zaden en opkweekmateriaal
Wilde marjolein (Oregano), zaden en opkweekmateriaal
Peterselie, zaden en opkweekmateriaal

Echinacea (zonnehoed), zaden en opkweekmateriaal
Pioenroos, vermeerdering

Asperges, zaden en opkweekmateriaal
Boerenkool, zaden en opkweekmateriaal
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2718
2720
2722
2724
2726
2728
2730
2732
2734
2736
2738
2740
2744
2746
2748
2754
2756
2758
2760
2762
2768
2770
2772
2774
2776
2778
2782
2784
2786
2788
2790
2796
2798
2800
2802
6789
6786
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Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en
Teelten voor zaaizaad en

vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering
vermeerdering

Bospeen, zaden en opkweekmateriaal

Broccoli, zaden en opkweekmateriaal

Chinese kool, zaden en opkweekmateriaal
Courgette, zaden en opkweekmateriaal
Knolselderij, zaden en opkweekmateriaal
Knolvenkel/venkel, zaden en opkweekmateriaal
Komkommer, zaden en opkweekmateriaal
Augurk, zaden en opkweekmateriaal

Meloen, zaden en opkweekmateriaal

Pompoen, zaden en opkweekmateriaal
Koolraap, zaden en opkweekmateriaal

Koolrabi, zaden en opkweekmateriaal

Kruiden, zaden en opkweekmateriaal

Paksoi, zaden en opkweekmateriaal

Peulen, zaden en opkweekmateriaal
Raapstelen, zaden en opkweekmateriaal
Rabarber, zaden en opkweekmateriaal

Radijs, zaden en opkweekmateriaal

Rodekool, zaden en opkweekmateriaal
Savooiekool, zaden en opkweekmateriaal

Sla, ijsberg-, zaden en opkweekmateriaal

Sla, radicchio rosso, zaden en opkweekmateriaal
Sla, overig, zaden en opkweekmateriaal
Spinazie, zaden en opkweekmateriaal
Spitskool, zaden en opkweekmateriaal
Spruitkool/spruitjes, zaden en opkweekmateriaal
Stoksnijbonen en stokslabonen, zaden en opkweekmaterialen
Waspeen, zaden en opkweekmateriaal
Winterpeen, zaden en opkweekmateriaal
Witlofwortel, zaden en opkweekmateriaal

Witte kool, zaden en opkweekmateriaal
Bloemkool, winter, zaden en opkweekmateriaal
Bloemkool, zomer, zaden en opkweekmateriaal
Prei, winter, zaden en opkweekmateriaal

Prei, zomer, zaden en opkweekmateriaal
Veldbeemdgras, groenbemesting, vanggewas
Timothee, graszaad
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853
854
6788
311
944
3736

6790
656

6768
6762
6764
2721
7131
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Tuinbonen
Tuinbonen
Veldbeemdgras
Veldbonen
Vezelhennep
Vezelvlas
Vogelakkers

Westerwolds raaigras

Zonnekroon

Graszaad, -overig

Klaver, rode, groenbemesting, vanggewas
Klaver, witte, groenbemesting, vanggewas
Kolen

Rogge, groenbemesting/Vanggewas

Bonen, tuin- (droog te oogsten) (geen consumptie)

Bonen, tuin- (groen te oogsten)
Veldbeemdgras, graszaad

Bonen, veld- (onder andere duiven-, paarden-, wierbonen)

Hennep, vezel-
Vlas, vezel-

betreft geen gewas maar een Pakket vanuit ANLB of

provinciale natuursubsidie
Westerwolds raaigras, graszaad

Zonnekroon

Overig graszaad

Klaver, rode, groenbemesting, vanggewas
Klaver, witte, groenbemesting, vanggewas
Chinese kool

Rogge, groenbemesting, vanggewas
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